
PLÁN PRÁCE
Hlavní celosvětovou včelařskou akcí bu-
de 41. kongres světové včelařské federa-
ce Apimondia, který se uskuteční ve dnech 
15. až 20. září ve francouzském městě Mont-
pellier.

Ústřední výbor ČSV zasedne v roce 2009 
třikrát, předsednictvo ústředního výboru 
(PÚV) bude zasedat pravidelně jednou mě-
síčně.

V roce 2009 bude i nadále pokračovat in-
tenzivní práce se včelařskou mládeží i ve-
doucími jednotlivých včelařských krouž-
ků mládeže. Pro vedoucí jsou plánovány 
dva semináře – první 10. až 11. ledna a dru-
hý 24. až 25. října. Stejně jako v minulosti 
budou vedoucí seznámeni s aktuální pro-
blematikou chovu včel v ČR, prohloubí si 
své pedagogické znalosti a na podzim si bu-
dou ti, kteří využívají při výkonu funkce ve-
doucího motorové vozidlo, oživit potřebné 
znalosti ve školení řidičů, jež bude jednou 
ze součástí podzimního semináře.

Další akcí v práci s dětmi a mládeží bu-
dou Oblastní setkání včelařské mládeže 
v dubnu a květnu a Setkání včelařské mlá-
deže Česka a Slovenska v červnu. Hosti-
telem je tentokrát Slovenský zväz včelárov 
(SZV).

K udržení a případnému zlepšení náka-
zové situace v chovech včel v ČR by měly 
přispět dva kurzy prohlížitelů, které bu-
dou ukončeny v září zkouškami, dále pak 
seminář funkcionářů OV ČSV, jehož se zú-
častní i epizootologové jednotlivých okres-
ních inspektorátů krajských veterinárních 
správ.

Další tradiční akcí je seminář vedou-
cích šlechtitelských chovů ve dnech 21. až 
22. února, který bude doplněn ve vhodném 
říjnovém termínu seminářem určeným pro 
okresní chovatelské referenty.

I učitelé včelařství a přednášející od-
borníci si budou moci zdokonalovat své 
znalosti a vědomosti formou seminářů. Jed-
noho speciálně zaměřeného na apiterapii 
pro omezený počet účastníků přednášejí-
cích problematiku včelích produktů 28. až 
29. března a tradiční listopadovou dvojicí 
seminářů, jež  jsou organizovány pro skupi-
ny učitelů včelařství podle jejich bydliště.

V jednotlivých krajích se uskuteční i se-
mináře pro funkcionáře ZO a OV ČSV. Bě-
hem nich budou seznámeni s aktuální pro-
blematikou chovu včel. Navrhujeme, aby se 
těchto seminářů zúčastnili i zástupci pří-
slušných krajských veterinárních správ.

V př ípadě dostatečného zájmu bude 
uskutečněn i populární cyklus kurzů vy-
užití medu v domácnosti.

V listopadu bude v Praze pořádán semi-
nář soudních znalců v oblasti včelařství.

K propagaci chovu včel u nás bude ta-
ké vhodné využít 220. výročí vydání prv-
ní včelařské učebnice u nás. Vydal ji roku 
1789 hostivařský farář Josef Janiš pod ná-
zvem Aučinlivé spravování včel pro lid 
obecný.

 PLÁN 1

PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSVPLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009

Ve spolupráci se SOUV-VVC, o. p. s., Na-
savrky a organizačními složkami svazu se 
bude české včelařství reprezentovat na vý-
stavách Natura Viva a Květy v Lysé nad La-
bem, Zahrada Čech v Litoměřicích, Hobby 
a Země živitelka v Českých Budějovicích, 
Život na zahradě v Ostravě, Dny medu v Par-
dubicích a na Národní výstavě hospodář-
ských zvířat a zemědělské techniky v Brně.

Jednotlivé komise a redakční rada časo-
pisu Včelařství se budou scházet dle potře-
by

ROZPOČET
Rozpočet vychází z plánu práce ÚV ČSV na 
rok 2009.

Rozpočet ústředního v ýboru svazu je 
rozdělen na střediska:
• • ústřední výbor – sekretariát,
• • včelařská stanice Jabloňany,
• • náklady na VS Rosice a Lednice.

Celkový plánovaný hospodářský výsle-
dek ČSV je 3 529 000  Kč.

Plánované rozdělení hospodářského vý-
sledku roku 2009:
• • příděl do svépomocného fondu   

   3 150 000  Kč
• • příděl do sociálního fondu

200 000  Kč
• • rozpočtová rezerva
    179 000  Kč

Celkový počet zaměstnanců v roce 2009 
se nemění (sekretariát 15, Jabloňany 3).

Svépomocný a sociální fond jsou tvořeny 
přídělem ze zisku. Výpočet částky do své-
pomocného fondu je proveden z členských 
příspěvků ze včelstev. Výše členského pří-
spěvku na rok 2009 zůstává 16  Kč. Rozdě-
lení příspěvku: 2,40  Kč pro základní orga-
nizace; 2,40  Kč pro okresní výbory; 4,20  Kč 
na činnost ústředního výboru; 7  Kč na své-
pomocný fond. Členský příspěvek na člena 
činí 200  Kč.

Výdajová část rozpočtu
Výdajová část rozpočtu byla sestavena na 
základě očekávané skutečnosti roku 2008 
a očekávaných skutečností roku 2009.  

Při nákupu DHIM a HIM je plánová-
no čerpání do výše odpisů. V nákladech na 
opravy není plánována větší oprava. Nákla-
dy na služby předpokládáme čerpat s ohle-
dem na nárůst cen.  Ostatní náklady zahr-
nují poštovné a práci programátora na po-
čítače. Náklady na prádlo jsou náklady na 
prádelnu a čistírnu potřebné pro provoz 
ubytovny využívané členy ČSV. Další po-
ložky v nákladech jsou přibližně ve stejné 
výši jako v roce 2008. Mzdové náklady a ná-
klady na sociální a zdravotní pojištění jsou 
mírně navýšeny s ohledem na pracovní vy-
tíženost i na inflaci. U pojistného členů jsou 
náklady čerpány ze svépomocného fondu. 
Poplatky banky budou ve stejné výši jako 
v roce 2008, ostatní poplatky zahrnují práv-

ní služby, poplatky Úřadu průmyslového 
vlastnictví za ochrannou známku Český 
med. Okresním výborům ČSV bude převe-
deno na jejich činnost cca 1 080 000  Kč. 

I nadále platí, že dotace poskytnutá Mi-
nisterstvem zemědělství ČR Českému sva-
zu včelařů jako občanskému sdružení mu-
sí být čerpána v souladu s podmínkami pro 
poskytnutí dotace ve smyslu nařízení vlády 
č. 114 ze dne 7. února 2001. Předpokládaná 
výše dotace činí 25 000 000 Kč. Rozdělení 
této dotace: příspěvek na tlumení varroázy, 
příspěvek na plemenářskou práci a příspě-
vek na vzdělávací a společensko-prospěš-
nou činnost. Náklady na společensko-pro-
spěšnou a vzdělávací činnost jsou pláno-
vány na vzdělávání členů svazu, včelařské 
mládeže a na propagaci včelařství (letáky, 
výstavy). V rozpočtu na rok 2009 jsou plá-
novány náklady na program Podpora spo-
třeby medu. Předpokládáme, že náklady 
budou čerpány ve výši 1 000 000  Kč. Ve stej-
né částce jsou čerpány i v roce 2008.

Příjmová část rozpočtu

Příjmy z pronájmů jsou plánovány dle na-
výšení nájmů. V roce 2008 jsou pronajaty 
všechny nebytové prostory a předpokládá-
me, že v roce 2009 se podaří tyto pronájmy 
nebytových  prostor udržet. 

Příjmy z dalších aktivit ČSV jsou odvo-
zeny od příjmů v roce 2008. Ostatní výno-
sy jsou příjmy z úroků banky a příspěvek 
od Českomoravské společnosti chovatelů, a. 
s., a Státního zemědělského intervenčního 
fondu (SZIF). Přijaté členské příspěvky vy-
cházejí ze skutečného stavu zazimovaných 
včelstev v roce 2008 (cca 450 000). Předpo-
kládaný počet členů ČSV je 46 000, příjem 
členských příspěvků  je 15 320 000 Kč včet-
ně části pro okresní výbory. Příjem z člen-
ského příspěvku je nižší v důsledku pokle-
su stavu včelstev. 

Včelařské středisko Rosice bude i v roce 
2009 pronajato za stejných ekonomických 
podmínek jako v letech předchozích. To 
znamená, že ČSV bude hradit materiálové 
náklady na údržbu střediska, pojištění bu-
dovy a daň z nemovitostí.

Na včelařské stanici v Jabloňanech je 
předpokládaná spotřeba materiálu a ná-
klady na služby v přibližně stejné výši jako 
očekávaná skutečnost v roce 2008. Mzdové 
náklady zahrnují zohlednění v odměnách 
vyplácených na základě výsledku hospo-
daření.

Hospodářský výsledek by měl být vyrov-
naný.

Závěr

Přebytek hospodaření ve výši 179 000 Kč je 
rozpočtovou rezervou a o jeho použití roz-
hodne ÚV ČSV po účetní závěrce roku 2009. 
Rozpočet ÚV ČSV je přebytkový a vytváří 
předpoklady pro plnění všech plánovaných 
akcí v roce 2009.



Akce zajišťované sekretariátem ÚV ČSV, o. s.

1. Zasedání ÚV ČSV 14. – 15. 15. 21. – 22. 
2. Zasedání PÚV 20. 17. 13. 21. 19. 16. 14. 14. 20.
3. Kongres Apimondie (Montpellier, Francie) 15. – 20.
4. Semináře funkcionářů ZO a OV ČSV x
5. Seminář pracovníků SVS ČR a OV ČSV 17. + 18.
6. Semináře učitelů včelařství (I. +  II.) 10. – 11. 7. – 8.
7. Setkání včelařské mládeže Česka a Slovenska (SR) x
8. Oblastní setkání včelařské mládeže x x
9. Seminář vedoucích včelařských kroužků mládeže 10. – 11. 24. – 25.

10. Seminář vedoucích šlechtitelských chovů 20. – 21.
11. Seminář chovatelských referentů OV ČSV 2. – 3.
12. Seminář učitelů včelařství 28. – 29.
13. Kurz prohlížitelů včelstev 31.   –     –   1.    a    2 8.  –   – 1.
14. Zkoušky prohlížitelů včelstev 26.
15. Kurz použití medu v domácnosti 30. – – 3.
16. Zasedání ekonomické komise při ÚV ČSV x
17. Zasedání nákazové komise při ÚV ČSV x x
18. Zasedání chovatelské komise při ÚV ČSV 20.
19. Zasedání komise pro práci s mládeží při ÚV ČSV 9. 24. 2. 2. – 4. 24.
20. Zasedání komise pro racionalizaci při ÚV ČSV x
21. Zasedání komise pro informatiku při ÚV ČSV x x x
22. Zasedání komise svépomocného fondu ČSV x x x
23. Zasedání redakční rady časopisu Včelařství 13. 12. 11. 11.
24. Seminář soudních znalců x
25. Seminář Cechu profesionálních včelařů  ČSV 6. – 7. x
26. Valná hromada Cechu profesionálních včelařů ČSV 8.
27. Oslava 220. výročí vydání první vč. učebnice (od J. Janiše) x

Akce zajišťované SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky

1. Dálkové studium 24. – 25. 14. – 15. 7. – 8. 18. – 19. 9. – 10. 19. – 20. 17. – 18. 14. – 15. 5. – 6.
2. Praxe I. ročník – 1. skupina 1. – 3.
3.            -„-              2. skupina 15. – 17.
4.            -„-              3. skupina 22. – 24.
5. Praxe II. ročník  - 1. skupina 4. – 5.
6.            - „-             2. skupina 18. – 19.
7.            -„-              3. skupina 25. – 26.
8. Závěrečné zkoušky - praxe 11. – 12.
9.            -„-                   teorie 22.

10.            -„-                   písemné 5.
11. Vyřazení absolventů III. ročníku 26.
12. Kurz nových učitelů včelařství 17. – 18. 21. – 22. 25. – 26.
13. Závěrečné zkoušky nových učitelů včelařství 15.
14. Praktický kurz pro začínající včelaře 15. – 16. 12. – 13.
15. Praktický kurz chovu včelích matek 6. a 20.
16. Letní škola mladých včelařů 1. – 12.
17. Seminář komerčních včelařů 28. – 29.
18. Velikonoční výstava
19. Podzimní výstava
20. Vánoční výstava
21. Kurz „Drátování“ 28. – 29.
22. Kurz „Patchwork“ 3. – 4.
23. Kurz „Košíkáři“ 13. – 17.
24. Kurz „Sláma“ 13. – 17.
25. Kurz „ Paličkování“ 17. – 21.
26. Kurz „Tkaní“ 17. – 21.
27. Turnaj FK Nasavrky 13. – 14.

  PLÁN 2

PLÁN PRÁCE ÚV ČSV NA ROK 2009PLÁN PRÁCE ÚV ČSV NA ROK 2009

P. č. Akce I. II. III.     IV.   V.   VI. VII. VIII. IX.  X. XI. XII.

P. č. Akce I. II. III.     IV.   V.  VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.



 PLÁN  3

PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSVPLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009

Výstavy, na kterých se podílí ČSV, o. s., a SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky

1. Natura Viva 2009 (Lysá nad Labem) 24. – 30.
2. Květy 2009 (Lysá nad Labem) 9. – 12.
3. Zahrada Čech 2009 (Litoměřice) 11. – 19.
4. Hobby 2009 (České Budějovice) 13. – 17.
5. Země živitelka 2009 (České Budějovice) 27. – –  1 .
6. Život na zahradě 2009 (Ostrava) 25. – 27.
7. Dny medu 2009 (Pardubice) 10. – 11.

8. Národní výstava hospodářských zvířat a zeměd. 
techniky (Brno) 25. – 28.

Akce Výzkumného ústavu včelařského, s. r. o., Dol

1.  Kurz vaření „medového piva“ a medoviny x
2.  Racionalizace ve včelařství x
3.  Kvalitní med a jeho prodej x
4.  Chov matek 6.
5.  Preventivní a léčebné postupy v chovu včel x
6.  Kurz opravářů vyvíječů x
7.  Kurz použití aerosolové techniky k ošetření včelstev x

Akce Cechu profesionálních včelařů ČSV, o. s.

1. Seminář (Nasavrky) 6.  –  7.

2. Valná hromada (Nasavrky) 8.

3. Seminář o problémech profivčelaření
 (Lysá nad Labem) 11.

4. Med do dětských domovů (dětské domovy) 12. – 14.

Akce Sekce komerčních včelařů při ČSV, o. s.

1. Valná hromada EPBA (Štrasburk) 1. – 3.

2. Valná hromada (Praha) 28.

3. VII. včelařská pouť, doprovodný program (Bystřice 
pod Hostýnem – Svatý Hostýn) 16. – 17.

4. Zájezd do Francie (kongres Apimondie, výstava 
ApiExpo) 15. – 20.

5. Setkání členů (1. Tachovsko, 2. Hlohovec) 28. – 30. 16. – 17.

6. Podzimní seminář (Nasavrky) 28. – 29.

7. Zasedání předsednictva sekce 27. 27.

P. č. Akce I. II. III.     IV.        V.      VI. VII. VIII.    IX.     X. XI. XII.

P. č. Akce I. II. III.     IV.       V.      VI. VII. VIII.     IX.     X. XI. XII.

P. č. Akce I. II. III.     IV.      V.      VI. VII. VIII.   IX.     X. XI. XII.

P. č. Akce I. II. III.     IV.      V.      VI. VII. VIII. IX.     X. XI. XII.

Konkrétní termíny kurzů zveřejní VÚVč v následujících týdnech prostřednictvím časopisu Včelařství.



Středisko:  včelařská stanice Jabloňany

NÁKLADY plán 2008 oč. skut. 2008 plán 2009
spotřeba materiálu

kancelářský 1 0 1
ostatní 65 60 64
celkem 66 60 65

náklady na služby
energie 12 13 14
telefon 10 11 11
poštovné 20 25 25
vodné 2 2 2
opravy zařízení 2 4 5
nájem 1 1 1
poradenství 4 4 4
poplatky 2 2 2
celkem 53 62 64

zaplacené čl. příspěvky 4 4 4

osobní náklady
mzdy 465 465 465
nákl. soc.a zdr. poj. 163 163 163
soc. náklady 20 20 20
celkem 648 648 648

VÝNOSY
tržby za prodej vl. výr.

med 80 60 60
matky 210 235 240
úroky 1 1 1
celkem 291 296 301

DOTACE 480 480 480
NÁKLADY CELKEM 771 774 781
VÝNOSY CELKEM 771 776 781
H. V. CELKEM 0 2 0

 VÝNOSY plán 2008 oč. skut. 2008 plán 2009

tržby za prodej 20 18 20
tiskovin

tržby za prodej vl. výr. a sl.

nájem bytů a nebyt. 
prostor 830 890 1 020
odborné překlady 80 101 100
inzerce 320 205 210
časopis 40 19 20
celkem 1 270 1 215 1 350

dotace
19 000 19 000 25 000

ostatní výnosy
Jabloňany 0 2 0
Vč. prodejna a bistro 10 0 0
ostatní 400 710 450
celkem 410 712 450

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY 17 440 16 517 15 320
VÝNOSY CELKEM 38 140 37 462 42 140
NÁKLADY CELKEM 32 537 32 347 38 611
H. V. CELKEM 5 603 5 115 3 529
PŘÍDĚL DO SF 3 605 3 565 3 150
PŘÍDĚL DO SOC. FONDU 200 190 200
ROZPOČTOVÁ REZERVA 1 798 1 360 179

NÁKLADY plán 2008 oč. skut. 2008 plán 2009
náklady na poříz.  zboží 15 12 10
spotřeba materiálu

kancelářský 45 20 20
čisticí a ostatní materiál 35 32 35
knihy, časopisy 60 50 60
celkem 140 102 115

spotřeba paliv a energie
plyn 230 250 280
elektřina 220 210 230
benzin 60 45 60
celkem 510 505 570

nákup HIM a DHIM 200 200 200
náklady na služby a opravy

budovy 100 35 30
zařízení 40 42 35
auto 80 50 50
celkem 220 127 115

ostatní náklady na služby
telefon 160 140 140
ostatní 100 60 60
školení 15 18 20
prádlo 15 15 15
vodné, stočné 25 31 30
odvoz odpadu 15 15 15
celkem 330 279 280

náklady na repre
občerstvení 20 20 20
celkem 20 20 20

náklady na cestovné
zaměstnanci 15 10 10
ÚV a PÚV 200 200 200
ostatní 40 58 60
celkem 255 268 270

osobní náklady
mzdy 6 300 6 250 6 500
refundace mezd 80 65 70
delegačné 20 12 15
vyhodnocení org. složek 30 21 20
honoráře, dohody 400 490 500
celkem 6 830 6 838 7 105

náklady na soc. z.
sociální pojištění 1 638 1 625 1 690
zdravotní pojištění 567 563 585
připojištění, ostatní soc. 30 30 30
náklady na stravování 200 180 200
celkem 2 435 2 398 2 505

pojistné
auto 28 28 28
věcné a budov 58 58 58
celkem 86 86 86

poplatky
banky 110 80 90
ostatní 60 125 60
člen Apislavie 10 6 10
člen Apimondie 25 19 20
člen Agrární komory ČR 40 60 60
celkem 245 290 240

poskytnuté příspěvky
na varroázu 2 000 1 800 2 000
plem. práce 500 500 1 500
spol. prosp. a vzděl.  činnost 16 500 16 700 21 500
celkem 19 000 19 000 25 000

15 % pro OV 1 236 1 210 1 080
včel. stanice Rosice a Lednice 15 12 15

Program na podporu 1 000 1 000 1 000
spotřeby medu

 PLÁN  4

PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSVPLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009NA KALENDÁŘNÍ ROK 2009

ROZPOČET ČSV NA ROK 2009   (v tisících)


	PRILOHA 3.pdf
	PRILOHA 4.pdf
	PRILOHA 5 NEW.pdf
	PRILOHA 6.pdf

